



Do natychmiastowej publikacji: 3.06.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE 3,38 MLN USD NA ORGANIZACJĘ CHOOSE HEALTHY LIFE, KTÓREJ CELEM JEST ROZWIĄZANIE PROBLEMU NIERÓWNOŚCI W OPIECE ZDROWOTNEJ W CZARNYCH SPOŁECZNOŚCIACH Z POMOCĄ LOKALNYCH KOŚCIOŁÓW**

***Przyznane środki wesprą programy profilaktyki zdrowotnej prowadzone przez 20 kościołów w Nowym Jorku***

Gubernator Kathy Hochul wyraziła dziś uznanie dla organizacji Choose Healthy Life za pracę podczas pandemii, polegającą na wykonywaniu testów i szczepień na COVID-19 w kościołach czarnych społeczności w pięciu dzielnicach Nowego Jorku. Podczas uroczystości zorganizowanej w Pierwszym Korynckim Kościele Baptystów w Harlemie gubernator ogłosiła, że w budżecie stanu Nowy Jork na rok 2023 przewidziano 3,38 mln USD dla organizacji Choose Healthy Life na walkę z nierównościami w opiece zdrowotnej i realizację programów profilaktyki prowadzonych przez 20 kościołów. Ogłoszenie pani gubernator rozpoczyna weekend pod hasłem „Hope and Healing” (Nadzieja i uzdrowienie), w ramach którego burmistrz Nowego Jorku Eric Adams wygłosi przemówienie podczas nabożeństwa w niedzielę 5 czerwca w należącym do Choose Healthy Life kościele Cornerstone Baptist Church w Brooklynie.

„Pandemia ujawniła bulwersujące różnice w dostępie do opieki zdrowotnej w czarnych społecznościach. Dziś podejmujemy konkretne działania, aby zlikwidować te różnice i zapewnić opiekę tym, którzy jej najbardziej potrzebują” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Przyznane środki będą miały decydujące znaczenie w rozwiązywaniu problemów związanych z nierównościami w opiece zdrowotnej w marginalizowanych społecznościach. Dziękuję organizacji Choose Healthy Life za działania podejmowane w czasie pandemii COVID i cieszę się na naszą dalszą współpracę w celu zapewnienia dostępu do wysokiej jakości opieki”.

Działania stanu są częścią inicjatywy publiczno-prywatnej, która obejmuje wsparcie finansowe ze strony partnera-założyciela CHL, Quest Diagnostics Foundation, na rzecz zatrudniania pracowników opieki zdrowotnej w społecznych organizacjach kościelnych, które zajmują się świadczeniem usług w zakresie opieki profilaktycznej i dbania o dobrostan mieszkańców marginalizowanych dzielnic Nowego Jorku. Podstawą programu będzie *Blueprint for Wellness®* – program kompleksowych badań

przesiewowych, który pozwoli uzyskać informacje o stanie zdrowia oraz pomoże członkom czarnych społeczności o niższych dochodach zadbać o swoje zdrowie.

**Senator stanowa Cordell Cleare powiedziała:** „Wszyscy dobrze wiemy o nierównościach w opiece zdrowotnej w czarnych społecznościach – już dawno trzeba było podjąć działania w celu rozwiązania tego problemu. Cieszę się, że wspólnie z panią gubernator mogę ogłosić tę realizowaną we współpracy z kościołem inicjatywę, która stanowi ważny krok w kierunku rozwiązania problemu nierówności rasowych w naszym systemie opieki zdrowotnej i ich wpływu na stan zdrowia naszej społeczności. Kościół od dawna jest źródłem działań, przewodnictwa duchowego i informacji dla czarnych społeczności. Jest rzeczą właściwą, że inicjatywa ta jest realizowana we współpracy z kościołem, zwłaszcza w czasie pandemii, kiedy staramy się sprostać wielu wyzwaniom i zbliżyć się do celu, jakim jest uzdrowienie, odbudowa i odnowa naszej społeczności”.

**Współprzewodniczący Krajowej Rady Czarnych Duchownych Działających na rzecz Zdrowia w ramach CHL i prezes Krajowej Sieci Aktywności, wielebny Al Sharpton, powiedział:** „Wyrażamy uznanie dla pani gubernator za wsparcie tej ważnej inicjatywy – sprawdzonego modelu, który pokazał, że dzięki pracy kościelnych specjalistów ds. opieki zdrowotnej można ratować życie ludzkie w naszej społeczności”.

**Pastor Abisyńskiego Kościoła Baptystów i współprzewodniczący CHL, wiel. Calvin O. Butts III, powiedział:** „Nowy Jork odgrywa pionierską rolę w skali kraju, przeznaczając środki dla czarnych kościołów w ramach programu Choose Healthy Life, aby rozwiązać problemy z nierównościami w opiece zdrowotnej, które nękają naszą społeczność od dziesięcioleci”.

**Przewodniczący Rady Duchowieństwa Choose Healthy Life, wielebny Jacques DeGraff, powiedział:** „Dziś robimy duży krok w kierunku wprowadzenia zasad równości w dostępie do opieki zdrowotnej w naszych społecznościach. Dzięki sieci czarnych kościołów w stanie Nowy Jork powstaje historyczny krajowy model poprawy stanu zdrowia mieszkańców. Ta pionierska inicjatywa nie zostałaaby zrealizowana bez nowej wizji łączącej wiarę i naukę”.

Organizacja CHL utworzyła początkowo sieć 50 czarnych kościołów w pięciu dużych miastach – w tym w Nowym Jorku – która następnie rozrosła się do 120 kościołów w 13 stanach. Powodzenie programu opiera się na skutecznym działaniu społeczności pracowników opieki zdrowotnej przy kościołach. W pierwszym roku działalności zespół CHL zorganizował ponad 2200 wydarzeń, podczas których w kościołach wykonano ponad 90 000 testów i szczepień na COVID-19.

Program Choose Healthy Life został opracowany przez Debrę Fraser-Howze i opiera się na skutecznym modelu stworzonym podczas prac Krajowej Komisji ds. Działań w Czarnych Społecznościach dotyczących AIDS, organizacji powołanej do walki epidemią AIDS w czarnych społecznościach, przy szerokim wsparciu liderów społeczności, w tym

Hazel Dukes, prezes Konferencji Krajowego Stowarzyszenia na rzecz Popierania Ludności Kolorowej stanu Nowy Jork.

**Założycielka CHL, Debra Fraser-Howze, powiedziała:** „Ludzie wciąż pytają: «Kiedy wróci normalność?», a ja odpowiadam: «Nie wróci, bo dla nas oznaczała ona śmierć». Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za inicjatywy publiczno-prywatne powstałe w celu wspierania programu Choose Healthy Life, który stał się ruchem ogólnokrajowym. Bez wsparcia ze strony pani gubernator, stanu Nowy Jork i naszych partnerów biznesowych, w tym Quest Diagnostics, nie byłibyśmy w stanie zająć się kwestią sprawiedliwego dostępu do opieki zdrowotnej w naszych społecznościach”.

Jako sponsor–założyciel, fundacja Quest Diagnostics Foundation zapewniła środki finansowe na utworzenie przykościelnej sieci pracowników opieki zdrowotnej CHL. Firma Quest Diagnostics ofiarowała również na rzecz CHL badania diagnostyczne i inne usługi, w tym materiały do testów na COVID-19, a obecnie także zasoby do badań profilaktycznych i dotyczących dobrostanu w celu wsparcia marginalizowanych czarnych społeczności.

**Desygnowany na dyrektora naczelnego Quest Diagnostics, Jim Davis, powiedział:** „Widzieliśmy na własne oczy nieproporcjonalne spustoszenia poczynione przez COVID-19 w czarnych społecznościach i ujawnione w związku z tym ogromne nierówności w opiece zdrowotnej. Jesteśmy dumni, że możemy kontynuować naszą współpracę z organizacją Choose Healthy Life, aby ratować życie i poprawiać stan zdrowia czarnych społeczności. Naszym celem jest rozszerzenie dostępu do zasobów opieki zdrowotnej, aby zlikwidować najważniejsze nierówności, które od dawna dotyczą te osoby”.

W listopadzie 2020 r. organizacja Choose Healthy Life powołała Krajową Radę Czarnych Duchownych Działających na rzecz Zdrowia (National Black Clergy Health Leadership Council), która ma pomóc w prowadzeniu programu. Radzie przewodniczą wiel. Butts III i wiel. Sharpton, a w jej skład wchodzi wiel. DeGraff i senator Stanów Zjednoczonych wiel. Raphael Warnock, który kieruje pracami w Atlancie. Oprócz Nowego Jorku i Atlanty program jest realizowany w kościołach w Detroit (wiel. Horace Sheffield, New Destiny Christian Fellowship), Newark (wiel. David Jefferson, Metropolitan Baptist) i Waszyngtonie (wiel. Frank Tucker, First Baptist Church).

CHL zrzesza także lokalne agencje United Way w ramach organizacji United Way of New York City, która pełni rolę partnera wdrażającego program Choose Healthy Life. Kościoły i agencje współpracują z lokalnymi wydziałami zdrowia, szpitalami i organizacjami społecznymi, aby zapewnić dostęp do potrzebnych usług opieki zdrowotnej.

**Tymczasowy dyrektor naczelny United Way of New York City, Eric McDonnell, powiedział:** „Przyznane środki mają kluczowe znaczenie dla naszej pracy nad rozwiązywaniem problemów nierówności rasowych i różnic w dostępie do opieki zdrowotnej. Pandemia COVID-19 najmocniej uderzyła w osoby kolorowe, pokazując

konieczność zapewnienia dostępu do kluczowych zasobów zdrowotnych na poziomie lokalnym. Współpracując z czarnymi kościołami i duchownymi w naszym mieście, stworzyliśmy zaufane placówki wykonujące testy i szczepienia na COVID-19 w naszych społecznościach, które będą nam dalej pomagać w edukacji, informowaniu i promowaniu dbania o dobrostan wśród osób kolorowych”.

Kluczem do sukcesu programu Choose Healthy Life było połączenie wiary i nauk medycznych w celu zapewnienia zgodnych z prawdą i aktualnych informacji oraz szkoleń dla pracowników opieki zdrowotnej działających przy lokalnych kościołach. W tym celu organizacja CHL powołała medyczną radę doradczą, w skład której wchodziły: były dyrektor CDC i komisarz ds. zdrowia w Nowym Jorku dr Tom Frieden, były sekretarz ds. zdrowia i usług społecznych w USA i emerytowany prezes Morehouse School of Medicine dr Louis Sullivan, pierwsza kobieta-lekarz w amerykańskiej Izbie Reprezentantów dr Donna Christensen (1997-2015), były komisarz ds. zdrowia w Waszyngtonie dr Reed Tuckson, była przewodnicząca grupy zadaniowej ds. równego dostępu do opieki zdrowotnej w Białym Domu dr Marcella Nunez-Smith oraz specjalistka w dziedzinie medycyny otyłości i stypendystka Harvard Medical School dr Fatima Cody Stanford.

Finansowanie CHL pochodzi ze współpracy publiczno-prywatnej, a konkretnie od partnerów-założycieli, do których należą: Quest Diagnostics Foundation, Resolve to Save Lives, Siemens Foundation, Novo Nordisk, Administracja Zasobów i Usług Zdrowotnych (Health Resources and Services Administration, HRSA), a obecnie także stan Nowy Jork.

### **Informacje o Choose Healthy Life**

[Choose Healthy Life](#) (CHL) to inicjatywa kościołów z dzielnic zamieszkałych przez czarne społeczności, w ramach której kościoły – najstarsze i cieszące się największym zaufaniem lokalne instytucje społeczne – otrzymują niezbędne zasoby, szkolenia i wsparcie, aby móc zająć się problemem pandemii COVID-19 i innymi nierównościami w opiece zdrowotnej oraz realizować programy profilaktyki zdrowotnej. Organizację CHL tworzyła początkowo sieć pięćdziesięciu (50) czarnych kościołów w pięciu dużych miastach – w tym w Nowym Jorku - która następnie rozrosła się do 120 kościołów w 13 stanach. Powodzenie programu opiera się na skutecznym działaniu społeczności pracowników opieki zdrowotnej przy kościołach. W pierwszym roku działalności zespół CHL zorganizował ponad 2200 wydarzeń, w czasie których w kościołach wykonano ponad 90 000 testów i szczepień na COVID-19.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)